
ちいさき花 ４月号 
新入園児とその保護者の皆様、ご入園おめでとうございます。 

そして在園児と保護者の皆様も、新しい学年を迎えてますます成⾧していきますようにお祈りしています。 

4 月はまだ園生活に慣れない新入園児も多く、泣き声が聞こえることも多いかもしれません。しかし聖園の園児はそれを乗り越

えていく力を持っているに違いないと思いますし、その力が私達の前にあらわされる時でもあります。年度の初めはクラス編成の変化

と、何よりも新しいお友達をお迎えすることで、年下の園児への気遣いを身につけて自信を深めたり、年上のお姉さんお兄さんの姿

を見て学んだり、新しい人間関係を築きながら大きく成⾧する機会となることでしょう。 

幼稚園の教育体制にも新しい風を入れて、より充実していきたいと思っております。今号の「ちいさき花」に、本年度の教職員配

置等も掲載していますのでご覧ください。幼稚園とは設備と教職員を指すのではなく、園児を主役として保護者の皆様と共に作り

上げていくものだと考えています。 

貴重な幼児期の教育の機会と体験のため努力してまいりますので、なにとぞ今年度もご理解とご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 

  園長  金 起煥 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

毎月 1 回、園⾧先生のお話があります。園生活において大切なお話です。 

できるだけご参加下さいますようお願い致します。 

今月は１８日（木）１０時３０分からです。場所は２階御聖堂です。園庭に駐車はできません。 

 

欠席連絡について 

当日 8：50 までにアプリに入力をお願いします。 

8：50 を過ぎる場合は必ず電話連絡をお願いします。 

お迎え変更について 

電話は保育終了１５分前までとさせて頂きます。 

御協力よろしくお願い致します 
 

☆身なりを整えましょう。 （襟を出す） 

☆忘れ物をしないようにしましょう。（ハンカチ・ティッシュ）             

☆固定遊具に挑戦しましょう。 

４月の 

保育目標 

学年別教育の重点(202４年度) 
自発性や自主性を重んじるモンテッソーリ教

育を基礎とした縦割り保育ですが、発達に応じた
教育も重視し横割り活動も大切にしています。年
度を通じて幼児の持つ力を養い引き出していく
指導上の「めあて」「めやす」としての重点です。
個々の項目については、また保護者の方への「園
⾧の話」の機会に園⾧・主任・担任からご説明と
ご報告を行います。 

D グループ(満三歳児入園) 
・自分の身の回りのことを自分でしようとする 
・友達と関わって遊ぶ楽しさを味わう 

 
C グループ(年少) 

・基本的生活習慣において自立する 
 

B グループ(年中) 
・一斉保育において話を聞いて理解できる 

 
A グループ(年⾧) 

・自己表現が言葉で十分できると共に 
人の言葉も聞くことができる 

・かけがえのない自己の存在に目覚める 
・友人と共に力を合わせて何かを成し遂げる 

 



2024 年４月号  聖園幼稚園    昭和町７－２６ ９２３－０４７５ 

 

 

園⾧  金
きむ

 起煥
きふぁん

         副園⾧ ⾧谷川 祐子   

主任 田中 真由美         事務 開地 紀恵 

ばら  占部 麗奈      ゆり  西尾 真利那      ふじ  久米 里奈         

サポート    三谷 真紀   新川 靖子 

満３歳児   中久保 光希   小寺 智子    

預かり     冨田 恵子   重東 雅美 

横割担当 

  体操 音楽 絵画 宗教 

Ａ 年⾧ 占部 西尾 久米 西尾 

Ｂ 年中 久米 占部 西尾 占部 

Ｃ 年少 西尾 久米 占部 久米 

 

 

   誕生会について  

    ☆誕生会はお子様の誕生月には、保護者の方はぜひご参観ください。（御聖堂のみ） 

☆毎月、誕生会の日はお弁当を食べた後におやつをいただきます。おやつのメニューは小さき花（園だより） 

でお知らせしますので、必ず確認してください。 

 

 

                           
  

        

 

 

 

 

 

  

職員紹介 

裏面もあります 
必要な場合は 

・ペットボトル水 70 円 

・おやつ（預かり時）50 円 

・パックごはん 150 円 

・マスク 20 円 

を、購入していただきます。 

代金はノートでお知らせいたしますので、 

お支払いください。 



［ ちいさき花 2024 年 4 月号 ］ 

４月行事予定表 

月 火 水 木 金 土 日 

1 2 3 4 5 6 7 

休園 

 

休園 休園 休園 休園 休園 休園 

8 9 10 11 12 13 14 

・始業式 
(新 AB 現Ｄ) 

通常保育・バス 

・預かり保育開始 

・ਰ਱パン給食 

   ・入園式(10:30～) 

新 C 現 D 

⇒式終了後降園 

新 AB 

⇒午後保育あり 

バス・預かり保育あ

ります 

休園 休園 

15 16 17 18 19 20 21 

・ਰ਱パン給食 

C グループ 

⇒バス・預かり 

・通常保育開始 

 

 ・年長保育 

(A のみ通常保育を

行います、お弁当い

ります) 

(BCD11:30 降園) 

●父母の会総会 

(保護者の方の会で

す。別紙お知らせ) 

・園長先生の話 

 休園 休園 

22  24 25 26 27 28 

・ਰ਱パン給食 

・カワイ体育 

(講師による体操です) 

体操服を持ってきてく

ださい。 

 ・宗教 ・誕生会 

(10:00～御聖堂) 

(4 月誕生者保護者の

方は 9:45 までに御聖

堂へお入りください) 

・歓迎遠足(親子) 

8:50 園に集合 

※バス走りません 

預かり保育ありません 

(別紙お知らせ) 

休園 休園 

29 30 

休園 

(昭和の日) 

㎋㎌㎍㎎おにぎり

弁当 

※★マークがついている日は預かり保育があります。れんらくアプリからお申込みください。 

※●マークは、父母の会行事です。 

ਰ਱パン給食  

４月８日(月)  米あんぱん 玄米ロール 

４月 15 日(月) イチゴジャムパン 米ロール 

４月２２日(月) ピロシキ 五穀ロール 

 

 🎏 

 


